
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 39 DEL 12/02/2020 REG. GEN.

N. 14 DEL 03/02/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TELEFONIA MOBILE ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria determinazione n. 458 del 18/12/2018 relativa all'adesione al servizio di telefonia
mobile denominato “Tim Europa 15 GB”;

CONSIDERATO CHE:
-  anche per l'anno 2020 occorre provvedere all'adozione di  regolare impegno di  spesa al  fine di
assicurare idonea copertura alla spesa;

- tale offerta risulta ancora attiva sulla piattaforma www.acquistinretePA.it;

VALUTATO che il costo annuo, di n. 9 SIM è di € 4,80 + I.V.A. cadauna per complessivi € 632,45 a cui
deve essere aggiunto il costo per 2 mesi di una SIM disattivata nel mese di febbraio 2020 per totali €
11,72, risulta essere vantaggioso per l'Ente;

RICHIAMATO l'art. 36 comma 2° lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede che per l'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto;

CONSIDERATO CHE:
per il presente procedimento, si è proceduto ad aggiornate il C.I.G. Z872641AA0;

in  relazione  all'intervento  di  cui  trattasi  la  contribuzione  a  favore  dell'Autorità  di  Vigilanza  sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in precedenza non è dovuta, in quanto trattasi di
contratto di importo inferiore ad € 40.000,00;

VISTO:

il D. Lgs. n. 50/2016  e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella
parte ancora in vigore;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

il decreto n. 10 del 28/12/2016 che individua l’arch. Giuseppe Moi quale Responsabile del Servizio
Tecnico;

la deliberazione del C.C. n. 36 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno
2020;

la deliberazione della G.C. n. 6 del 14/01/2020 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2020;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento

http://www.acquistinretePA.it/


delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO  che con la  sottoscrizione del  presente  atto,  il  sottoscritto  Responsabile  del  servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio;

ATTESTATA la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  mediante  apposito  parere  di
regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  267/2000  così  come introdotto
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1) DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.  Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2020

€ 645,00 Cap. 140/40

Missione 1

Programma 6

Titolo I

Macro 103

Piano Finanziario U. 1.03.02.05.002

Creditore TELECOM ITALIA S.p.A.

CIG Z872641AA0 CUP ---------------------------------

Esigibilità 31/12/20

5) DI  ACCERTARE,  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  
267/2000, che il  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio.

6) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli  
adempimenti di competenza.

4) Di  dare  atto  che data  del  presente  provvedimento  è  da intendersi  quella  dell'avvenuta sottoscrizione  in
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  12 febbraio 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

